

«فرهیختگان» در گفت‌وگو با روسای دانشگاه‌ها عملکرد اساتید در حوزه‌های مختلف تولید علم را بررسی کرد

# راه‌های نرفته حل مسائل کشور از مسیر مقاله

## فرهیختگان

### دانشگاه

شماره ۱۴۲ | شماره ۳۹۲۴ | WWW.FDN.IR

در بیست‌ویکمین همایش ملی و سومین همایش بین‌المللی حسابداری ایران مطرح شد

#### نقش محوری دانشگاه‌ها

#### در مسیر عبور از اقتصاد سنتی به دیجیتالی

آمار ازدواج در میان فارغ‌التحصیلان کمتر از دانشگاه‌نرفته‌هاست

#### قوانین آموزشی دانشگاه از دواج را تسهیل نمی‌کند

با اعلام نتایج کنکور ۱۴۰۲

#### ۴۳ درصد داوطلبان امکان ورود به دانشگاه را پیدا کردند



آموزش ۱۰۰ هزار تسهیلگر توسعه روستا با مشارکت دانشگاه آزاد از ماه آینده آغاز می‌شود

## شبکه علمی دانشگاه آزاد در خدمت رشد روستاها

رشته «حکمرانی روستایی» در مقطع کاردانی دانشگاه آزاد راه‌اندازی شد

در بیست‌ویکمین همایش ملی و سومین همایش بین‌المللی حسابداری ایران مطرح شد

### نقش محوری دانشگاه‌ها در مسیر عبور از اقتصاد سنتی به دیجیتالی

درآمدهای دانش پایه و دانش بنیان پایدار است. برای این تاب‌آوری، ایجاد زیرساخت‌هایی مانند حساسیاب، آموزشیار، پژوهشیاب و... که امکان مدیریت داده‌های بزرگ را می‌دهد، توجه به فرهنگ سازمانی و عبور از دانشگاه صرف آموزشی و تقاضا محور به دانشگاه حل مسأله براساس آمایش و توجه به سازمان یادگیرنده و درک تحولات و تطبیق خود با آن ضروری بود که در دانشگاه اتفاق افتاد و امروز سه ضلع سیاست‌ها و تدابیر دقیق و پیشرو، نیروی انسانی مجاهد و توانمند و پذیرای تحولات و شبکه دانشگاه عامل اصلی این پایداری است. جهان بین تاکید کرد: «بودجه امسال دانشگاه آزاد که ۶۸ درصد آن متکی به شهریه است و ۲۲ درصد حاصل فعالیت‌های غیر شهریه‌ای و ۱۰ درصد ناشی از ارزش افزوده و سود مالی نتیجه این امور است و تاب‌آوری و پایداری به دنبال دارد، حاصل اتفاق نیست.»

#### پدر علم حسابداری ایران:

#### بنیاد مالی رشته حسابداری راه‌اندازی شود

علی تقفی، پدر علم حسابداری ایران نیز در این همایش با بیان اینکه سرمایه‌گذاری برای رشته حسابداری در کشور خیلی جزئی بوده پیشنهاد کرد بنیاد مالی برای رشته حسابداری راه‌اندازی شود. وی گفت: «حسابداری دارای ساختاری بسیار محکم است، نظم و ترتیب بسیار عالی دارد، این ساختار محکم به دلیل این است که پول و ثروت جابه‌جا می‌کند.» وی افزود: «مجلس، بورس و سازمان امور مالیاتی و دیوان محاسبات همه با حسابداری سروکار دارند.»

#### دکتر طهرانچی در پیامی اعلام کرد

#### همایش بین‌المللی حسابداری ایران راهگشای حل چالش‌ها است

همچنین پیام دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به بیست‌ویکمین همایش ملی و سومین همایش بین‌المللی حسابداری ایران نیز قرائت شد. در این پیام آمده است: «حمد و سپاس به محضر باری تعالی و درود بر پیامبر خاتم و اهل بیت کریمش که چراغ راه بشریتند و با تبریک میلاد باسعادت پیامبر رحمت و مهربانی و ششمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت، حضرت امام جعفر صادق (ع) برگزار می‌شود بیست‌ویکمین همایش ملی و سومین همایش بین‌المللی حسابداری فرصت مغتنمی است تا محققان و پژوهشگران به تبادل آخرین دستاوردهای علمی در حوزه پایداری اقتصادی، تاب‌آوری کسب‌وکارها، راهکارهای گزارشگری مالی شفاف، دقیق و کارآمد که مقدمه بهره‌وری و برنامه‌ریزی است، بپردازند و مطمئن‌پیکری و تداوم اهداف همایش گامی بزرگ در راه اعتلای سرمایه‌های علمی و معنوی ایران اسلامی خواهد بود.»

در بخش دیگری از این پیام آمده است: «بدیهی است برگزاری چنین همایشی در سطح ملی و بین‌المللی می‌تواند راهگشای مناسبی برای حل چالش‌ها و شناسایی استعدادها در این حوزه و به‌ویژه اقتصاد مقاومتی باشد. در مسیر عبور از اقتصاد سنتی به اقتصاد دیجیتالی، دانشگاه‌ها به‌عنوان مرجعیت علمی، نقش محوری داشته و با استفاده از دسترهای نوین نظیر سکویای نرم‌افزاری هوشمند توسعه اقتصاد و مولد پایدار نقش بی‌بدیلی دارند. در این راستا برگزاری همایش‌های علمی قدیمی بزرگ برای رسیدن به این هدف محسوب می‌شود.» در ادامه این پیام تاکید شده است: «همان‌گونه که در سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسلامی موضوع پایداری اقتصادی و رسیدن به سازمانی یادگیرنده هوشمند در دساحت فیزیکی مجازی مورد تاکید قرار گرفته است، برگزاری این همایش و دستاوردهای آن می‌تواند به‌عنوان گامی مؤثر در جهت گسترش دانش و کاربردی‌ترین برای دستیابی به این مهم تلقی گردد. موجب افتخار است امروز دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه‌های اقتصادی و مالی به‌عنوان یکی از سرمایه‌های بزرگ علمی کشور در کنار سایر محققان و پژوهشگران نقش مؤثری در ارائه آخرین یافته‌های علمی ایفا می‌کند و می‌تواند در گام دوم انقلاب روشن‌تر افق‌های جدیدی در این زمینه باشد.»

#### خبر

#### اعلام نتایج انتخاب رشته متقاضیان رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد

نتایج انتخاب رشته متقاضیان رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی شرکت‌کننده در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ اعلام شد و داوطلبانی که در دانشگاه آزاد انتخاب رشته کرده‌اند می‌توانند با مراجعه به سامانه <http://azmoon.org> با درج کد ملی و کد دسترسی نتیجه انتخاب رشته خود را مشاهده کنند. پذیرفته‌شدگان رشته‌های با آزمون ۱۴۰۲ دانشگاه آزاد می‌توانند جهت اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت‌نام به راهنمای ثبت‌نام که روز شنبه ۱۵ مهر در سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس <http://sanjesh.iau.ir> قرار خواهد گرفت مراجعه کنند. لازم به ذکر است درخصوص داوطلبانی که نتایج آنها به صورت ذخیره اعلام شده است، طی اطلاعیه جداگانه روز شنبه ۱۵ مهر اطلاع‌رسانی می‌شود. همچنین نتایج پذیرش براساس سوابق تحصیلی در مقاطع کارشناسی پیوسته و کاردانی ناپیوسته مهرماه ۱۴۰۲ دانشگاه آزاد اعلام شد و روی سامانه <http://azmoon.org> قرار گرفت. پذیرفته‌شدگان این مقاطع می‌توانند جهت اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت‌نام به راهنمای ثبت‌نام که روز شنبه ۱۵ مهر در سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد به آدرس <http://sanjesh.iau.ir> قرار خواهد گرفت، مراجعه کنند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی افزود: «بحث در مورد آینده ایران و آینده‌پژوهی ایران یک بحث بسیار راهبردی در شرایط فعلی کشور است و چنین همایش‌هایی که دغدغه آینده دارند از اهمیت ویژه‌ای برخوردارند. لازمه ساختن ایران آینده برخورداری از یک وحدت و انسجام اجتماعی است. برخورداری از یک اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی قوی است.»

نگاهداری به فرمایش مقام معظم رهبری درخصوص وحدت و یکپارچگی اشاره کرد و گفت: «جامعه‌ای که در آن وحدت و انسجام نباشد، این جامعه نمی‌تواند آینده خودش را بسازد، نمی‌تواند به قله‌های پیشرفت که مد نظرش است برسد. بحث وحدت برای ساختن آینده حتی در حوزه کاری حسابداری و هر حوزه دیگری در کشور از اهمیت بسیار راهبردی برخوردار است.» وی به موضوع ساختن ایران آینده و دستیابی به پیشرفت حبل‌المتین جامعه امروزی ایران اشاره کرد و گفت: «همه انرژی‌ها، گروه‌ها و تخصص‌ها باید برای ساختن ایران آینده بسیج شوند تا در این شرایط باعث وحدت‌گفتمانی و یک انسجام اجتماعی برای مقابله با آینده‌سنجی ایران شود.» رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به فرمایش مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: «ما باید یاد بگیریم با تفکرات مختلف، با سلیقه‌های مختلف کنار هم زندگی، کار و تلاش کنیم. برای ساختن ایران آینده ما نیاز به گفت‌وگو فراگیرتری داریم که سلاقی مختلف را بتوانیم بسیج و منسجم کنیم.» وی گفت: «برای ساختن ایران آینده، باید مفهوم فراگیری همچون وطن‌دوستی، دیگرخواهی، مردم‌دوستی و دغدغه‌مندی نسبت به دیگری ایجاد شود و آن مفهوم، مفهومی است به نام شرافت و در مورد مفهوم شرافت مقام معظم رهبری فرمودند که شرافت آخرین سنگر انسانیت است و این شرافت می‌تواند انسجام اجتماعی را بین‌آحاد مردم ایران برای بسیج امکانات فراهم کند.»

وی افزود: «بزرگ‌ترین سرمایه ایرانی شرافت و آبروی ایرانی است. شرف در آموزه‌های دینی و آموزه‌های ملی ما جایگاه بالایی دارد. همه در هر کجا هستیم باید به بازتولید شرافت کشور و پیشرفت حوزه گزارشگری و حسابداری مالی، شرف حسابداری به شفافیت است. شرف حکومت به کارآمدی و شرف نمایندگی به مردمی بودنش است.» وی بیان کرد: «برای رسیدن به پیشرفت و اعتلا در اقتصاد مالی مدرن شفافیت مالی را این‌گونه تعریف می‌کنند: شفافیت مالی یعنی بازکردن اطلاعات شرکت‌ها، سازمان‌ها دولت‌ها و ذی‌نفعان برای ذی‌نفعان و مردم؛ گزارشگری مالی اگر بتواند به‌طور شفاف صنعت خودش را توسعه دهد باعث انسجام اجتماعی می‌شود که نیازمند توسعه کشور و پیشرفت ایران آینده است.» نگاهداری گفت: «حسابداری به‌عنوان سیستم اطلاعاتی تأمین‌کننده اطلاعات بخش عمومی و خصوصی با رعایت استانداردهاست، اگر به بسط استانداردها در حسابداری تلاش کنیم، کیفیت داده‌های حسابداری را ارتقا دهیم، مدیریت حکمرانی داده‌محور را ممکن کنیم، این باعث پیشرفت و ساختن ایران آینده بهتر می‌شود.»